
Marktgemeinde Maria Saal  

Am Platzl 7  

9063 Maria Saal  

Tel: +43 4223 2214  

E-Mail: maria-saal@ktn.gde.at  

 

 

Verordnung 

 

des Gemeinderates der Marktgemeinde Maria Saal vom 13.11.2019, Zahl 811-1/2019/EB, mit 

welcher der Entsorgungsbereich der Abwasserentsorgungsanlage (Abwasserentsorgungsbereich) 

der Marktgemeinde Maria Saal festgelegt wird 

Gemäß § 2 des Kärntner Gemeindekanalisationsgesetzes – K-GKG, LGBl.   62/1999, zuletzt 

geändert durch LGBl. 85/2013, wird verordnet: 

 

 

 § 1 

 Geltungsbereich 

Der Entsorgungsbereich der Abwasserentsorgungsanlage der Marktgemeinde Maria Saal umfasst 

jene Grundstücke, welche in der Plandarstellung „Entsorgungsbereich 

Abwasserentsorgungsanlage“, im Maßstab 1: 5000, erstellt vom IB Herbert Michl, Maria Saaler 

Bergweg 15, 9063 Maria Saal vom 13.05.2019 mit brauner Farbe als Entsorgungsbereich 

ausgewiesen sind. 

 

 § 2 

 Inkrafttreten 

(1) Diese Verordnung tritt mit 01.01.2020 in Kraft.  

(2) Mit dem Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung des Gemeinderates der 

Marktgemeinde Maria Saal vom 28.08.2017, Zahl: 811-1/2017/EB, außer Kraft.  

 

 

 

 

 

Bürgermeister 

Anton Schmidt 

 

 

Plandarstellung „Entsorgungsbereich Abwasserentsorgungsanlage“, im Maßstab 1: 5000, erstellt 

vom IB Herbert Michl, Maria Saaler Bergweg 15, 9063 Maria Saal vom 13.05.2019 




		2019-12-02T11:20:28+0100
	Marktgemeinde Maria Saal
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




